 Comprovante de quitação ou justificativa eleitoral; 

 PIS/PASEP; 

 Comprovante de endereço atualizado; 

 Cópia simples da Certidão de Tempo de Contribuição de outros regimes 

previdenciários – INSS, IPASGO/GOIASPREV, etc. – SE HOUVER – Prazo para 

entrega da cópia da CTC de até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias após a 

posse. 

(Caso o servidor tenha trabalhado no Estado do Tocantins e adquirido 

Certidão de Tempo de Contribuição do IGEPREV, deverá ser devolvida a 

original ao Instituto).  

DOCUMENTOS DO PROCURADOR 

 Carteira de Identidade;